PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO

RESOLUÇÃO Nº 246, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2017

O Tribunal Regional do Trabalho da Décima Sexta

Região, em Sessão Extraordinária, hoje realizada, na presença dos

Excelentíssimos Senhores Desembargadores James Magno Araújo Farias

(Presidente), Solange Cristina Passos de Castro Cordeiro (Vice-

Presidente e Corregedora ), Américo Bedê Freire (sem voto), Gerson de

Oliveira Costa Filho, Márcia Andrea Farias da Silva, Ilka Esdra Silva

Araújo, Luiz Cosmo da Silva Júnior e da representante do Ministério

Público, a Excelentíssima Senhora Virgínia de Azevedo Neves,

Considerando a eleição dos novos dirigentes deste

Tribunal, os Excelentíssimos Senhores Desembargadores SOLANGE

CRISTINA PASSOS DE CASTRO CORDEIRO e AMÉRICO BEDÊ FREIRE para,

respectivamente, exercerem os cargos de Presidente e de Vice-

Presidente e Corregedor, no biênio 2018/2019, cuja posse ocorrerá em 7

de dezembro de 2017, com início do exercício em 1º de janeiro de 2018;

Considerando os artigos 24 e 73 do Regimento

Interno, que exclui o Vice-Presidente e Corregedor do sorteio aleatório

entre os Desembargadores do Trabalho no sistema eletrônico de

distribuição;

RESOLVE baixar, por unanimidade, a seguinte

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA:

“Suspender a distribuição de processos para o

, e
m

 2
1/

11
/2

01
7

13
:0

3:
57

 -
 N

º
de

 c
on

tr
ol

e:
 5

65
23

 -
 V

al
id

aç
ão

 d
e

as
si

na
tu

ra
: P

R
A

A
90

V
D

T
1.

D
T

8I
H

Q
B

U
B

6.
C

10
B

18
Q

K
5Y

.3
V

2R
B

2M
R

9E

A
ss

in
ad

o
D

ig
ita

lm
en

te
 (

LE
I 1

1.
41

9/
20

06
)

po
r

W
A

N
D

R
E

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
 B

A
R

R
O

S
:3

08
16

15
02

P.J. - J.T. - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO         RA. 246/2017

2

Desembargador Américo Bedê Freire, Vice-Presidente e Corregedor

eleito a partir da data de sua posse no cargo no dia 7/12/2017.”

Por ser verdade, DOU FÉ.

WANDRE NASCIMENTO BARROS
Secretário do Tribunal Pleno Substituto

(assinada digitalmente)

, e
m

 2
1/

11
/2

01
7

13
:0

3:
57

 -
 N

º
de

 c
on

tr
ol

e:
 5

65
23

 -
 V

al
id

aç
ão

 d
e

as
si

na
tu

ra
: P

R
A

A
90

V
D

T
1.

D
T

8I
H

Q
B

U
B

6.
C

10
B

18
Q

K
5Y

.3
V

2R
B

2M
R

9E

A
ss

in
ad

o
D

ig
ita

lm
en

te
 (

LE
I 1

1.
41

9/
20

06
)

po
r

W
A

N
D

R
E

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
 B

A
R

R
O

S
:3

08
16

15
02

		2017-11-21T13:03:58-0300